REQUERIMENTO Nº 51 f /2022 VEREADOR LUCIANO BfWQ..0,t..Sij.l(A. TAO o
(GORDO DE LAGESf"\..t"' KU V

PART1Do-Moe Unanimidade

EM 3~1:!:J.:i-z
ASSUNTO PreitfM1t-

FORNECER AOS ALUNOS DO DISTRITO DE LAGES, vE·rt\ibse
(ÔNIBUS) COM CAPACIDADE PARA COMPORTAR TODOS OS
ESTUDANTES QUE ESTÃO CURSANDO FACULDADE E CURSO
TÉCNICO, NO PERIODO DA NOITE, NA CIDADE DE CARPINA.

Senhor Presidente
Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº Sr.
Prefeito do Município Vinícius Labanca, junto a Secretaria de Infraestrutura,
para que evidenciem os esforços necessários para tomada de providências no
sentido de realizar o pleito acima solicitado.

JUSTIFICATIVA
Atualmente o Distrito de Lages, conta com um bom número de alunos
estudando em faculdade, na cidade de Carpina/PE. Os familiares desses
estudantes é que arcam com as mensalidades do transporte para manter seus
filhos nesse Instituto por isso seria de grande valia se o Poder Executivo
fornecesse um ônibus para estar transportando esses alunos que todos os dias
saem de casa em busca de um melhor aprendizado. Em face de sua relevância
e grande alcance social pelo exposto solicito aos meus ilustres pares a
aprovação do presente pleito.

Sala das Sessões, 16 de Agosto de 2022.

LUCIANO BRITO DA SILVA
( GORDO DE LAGES)

Vereador -MDB

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 C!i) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @ @CAMARAMUNICIPALSLM